



ESE HOSPITAL REGIONAL DE MONIQUIRA  
 "COMPROMETIDOS CON SU SALUD"  
 NIT. 891.800.395-1  
 ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL  
 A 31 DE DIC DE 2024 Y 31 DIC 2023  
 (Cifras en pesos)

CUENT/ DENOMINACION	DIC-2024	DIC-2023	VARIACION	%
<b>4 INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>98,344,218,792</b>	<b>80,797,507,683</b>	<b>17,546,711,109</b>	<b>22%</b>
<b>43 VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>98,344,218,792</b>	<b>80,797,507,683</b>	<b>17,546,711,109</b>	<b>22%</b>
4312 Servicios de salud	98,344,218,792	80,797,507,683	17,546,711,109	22%
4395 Devoluciones Rebajas y Descuentos	0	0	0	0%
<b>6 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS DE SALUD</b>	<b>53,915,295,328</b>	<b>37,983,261,046</b>	<b>15,932,034,282</b>	<b>42%</b>
<b>63 Costos de ventas de salud</b>	<b>53,915,295,328</b>	<b>37,983,261,046</b>	<b>15,932,034,282</b>	<b>42%</b>
6310 Servicios de salud	53,915,295,328	37,983,261,046	15,932,034,282	42%
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>44,428,923,464</b>	<b>42,814,246,637</b>	<b>1,614,676,827</b>	<b>3.8%</b>
<b>5 GASTOS DE OPERACIÓN</b>	<b>18,972,398,245</b>	<b>14,809,029,594</b>	<b>4,163,368,651</b>	<b>28%</b>
<b>51 GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN</b>	<b>11,105,186,610</b>	<b>10,478,999,178</b>	<b>626,187,432</b>	<b>6%</b>
5101 Sueldos y Salarios	686,483,125	699,052,676	-12,569,551	-2%
5102 Contribuciones imputadas	5,255,498	5,089,399	166,099	3%
5103 Contribuciones efectivas	1,103,636,833	379,241,806	724,395,027	191%
5104 Aportes a la nomina	226,503,200	97,309,842	129,193,358	133%
5107 Prestaciones Sociales	1,186,309,909	769,156,230	417,153,679	54%
5108 Gastos de personal Diversos	6,028,740	2,400,860	3,627,880	151%
5111 Gastos Generales	7,720,933,816	8,425,607,179	-704,673,363	-8%
5120 Impuestos, contribuciones y tasas	170,035,490	101,141,186	68,894,304	0%
<b>53 Deterioro, Depreciacion, Amortizacion y Provi:</b>	<b>7,867,211,635</b>	<b>4,330,030,416</b>	<b>3,537,181,219</b>	<b>82%</b>
5346 Deterioro de inversiones	5,758,484,155	0	5,758,484,155	0%
5360 Depreciacion de PPYE	1,458,271,319	1,674,385,115	-216,113,796	-13%
5366 Amortizacion de Activos Intangibles	624,006,487	140,300,879	483,705,608	345%
5368 Provision para litigios	26,449,674	2,515,344,422	-2,488,894,748	-99%
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>25,456,525,219</b>	<b>28,005,217,043</b>	<b>-2,548,691,824</b>	<b>-9%</b>
<b>44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>	<b>620,344,059</b>	<b>424,048,367</b>	<b>196,295,692</b>	<b>46%</b>
4430 Subvencion por transferencia del Gobierno	620,344,059	424,048,367	196,295,692	46%
<b>48 OTROS INGRESOS</b>	<b>20,723,100</b>	<b>45,630,063</b>	<b>-24,906,963</b>	<b>-55%</b>
4802 Financieros	95,039	1,486,289	-1,391,250	-94%
4808 Ingresos Diversos	20,628,061	44,143,774	-23,515,713	-53%
4810 Otros ingresos extraordinarios	0	0	0	0%
4830 Reversión de las pérdidas por deterioro de vc	0	0	0	0%
<b>58 OTROS GASTOS</b>	<b>1,955,603,179</b>	<b>594,658,849</b>	<b>1,360,944,330</b>	<b>229%</b>
5802 Comisiones	0	0	0	0%
5804 Financieros	1,822,598,574	2,560,367	1,820,038,207	0%
5890 Gastos Diversos	25,954,923	592,098,482	-566,143,559	-96%
5895 Servicios de salud	107,049,682	0	107,049,682	0%
<b>EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>	<b>24,141,989,199</b>	<b>27,880,236,624</b>	<b>-3,738,247,425</b>	<b>-13%</b>

ANA MARITZA DAVILA BARON  
 Representante Legal

LUIS ACERTE REZ ECHEVERRIA  
 Contador Publico T.P. 240057-T

ADRIANA FERRER PACHECO  
 Revisora Fiscal